

「単体安定調達比率に関する定量的開示事項」

〈みずほ銀行〉

2023年3月期第3四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	6,568,185	0	0	3,267,775	9,835,960	6,470,834	0	0	3,313,632	9,784,467
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	6,568,185	0	0	2,915,290	9,483,475	6,470,834	0	0	2,981,862	9,452,697
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	352,484	352,484	0	0	0	331,770	331,770
4	個人及び中小企業等からの資金調達	50,985,023	0	31,083	50,689	46,815,160	50,229,778	0	33,529	54,746	46,118,284
5	うち、安定預金等の額	16,999,485	0	0	0	16,149,511	16,531,215	0	0	0	15,704,654
6	うち、準安定預金等の額	33,985,538	0	31,083	50,689	30,665,649	33,698,563	0	33,529	54,746	30,413,630
7	ホールセール資金調達	53,795,025	64,470,084	4,003,362	6,709,713	44,676,415	56,522,963	62,763,313	5,578,978	7,332,559	45,978,083
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	53,795,025	64,470,084	4,003,362	6,709,713	44,676,415	56,522,963	62,763,313	5,578,978	7,332,559	45,978,083
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	4,203,279	753,662	0	0	59,499	3,670,197	1,040,732	0	0	59,704
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	4,203,279	753,662	0	0	59,499	3,670,197	1,040,732	0	0	59,704
14	利用可能安定調達額合計					101,387,035					101,940,539
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					2,461,452					3,737,788
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	335,925	0	0	0	168,095	448,809	0	0	0	224,549
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,792,175	31,325,292	7,938,095	60,418,910	69,463,568	2,735,490	29,997,386	8,991,239	61,520,153	70,253,484
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	3,448,450	0	102,675	102,675	0	2,960,614	0	110,063	110,063
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	325,268	6,858,186	2,547,233	9,626,068	12,031,199	381,969	7,138,882	2,527,854	10,118,051	12,584,489
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く)	548,479	20,252,238	5,117,275	40,775,611	47,602,315	543,151	19,119,483	6,197,105	41,238,642	47,802,232
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	4,988	1,488,558	436,110	1,578,202	1,851,383	69	1,507,895	395,462	1,765,634	2,099,386
22	うち、住宅ローン債権	0	3,622	38,321	7,571,347	5,600,689	0	4,363	42,297	7,621,865	5,647,839
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	697	1,626	4,279,640	2,782,928	0	701	1,616	4,270,385	2,776,909
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	1,918,426	762,793	235,263	2,343,208	4,126,688	1,810,370	774,040	223,981	2,431,530	4,108,860
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	4,747,283	4,267,238	99,901	5,221,431	9,406,142	4,878,238	4,292,003	161,923	5,938,566	9,586,909
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				1,367,187	1,162,109				1,293,408	1,099,397
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				2,974,111	148,705				3,703,653	185,182
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	4,747,283	4,267,238	99,901	880,132	8,095,326	4,878,238	4,292,003	161,923	941,504	8,302,329
32	オフ・バランス取引				121,081,655	2,548,360				122,958,097	2,575,838
33	所要安定調達額合計					84,047,618					86,378,570
34	単体安定調達比率					120.6%					118.0%